LEI N.° 5.232 DE 19 DË MARÇO DE 2019.

"DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO

PARA ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL 	ESPECIAL 	PARA

RECLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

REFERENTE AOS SERVIÇOS DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS."

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

ALTAIR FRANCISCO SILVA, Prefeito Municipal de Agudos. Estado de São

Paulo, no uso de minhas atribuições legais faço saber que a Câmara Municipal aprovou,

e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 10.  Fica autorizado o Poder Legislativo a abrir um Crédito Adicionai
Especial no valor de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais), para atender à

reclassificação da despesa referente aos serviços de Tecnologia da Informação e

Comunicação - Pessoa Jurídica, devido as alterações contidas no Anexo II - Tabela de

Escrituração Contábil - Auxiliares 2019 do Plano de Cortas AUDESP do Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo.

Artigo 21.  Fica criada a dotação abaixo discriminada, na importância de R$
62.000,00 (sessenta e dois mil reais).

FICHA
UNID.

ORÇAMENTÁRIA
EXECUTORA

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

-
ESPECIFICAÇAO

ELEMENTO
DE DESPESA

VALOR R$

01 .02.00 01.031.7005-2.258
Desenvolvimento
e Manutenção de

Software
3.390.40.00 62.000,00

TOTAL DA CRIAÇÃO / SUPLEMENTAÇÃO 62.000,00

Artigo 30.  Para a cobertura do crédito aberto pelo artigo primeiro, no valor
de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais) serão utilizados recursos provenientes de

anulação da dotação orçamentária abaixo discriminada, utilizando-se de recursos
Próprios.

FICHA
UNID.

ORÇAMENTÁRIA
EXECUTORA

FUNCIONAL
ESPECIFICAÇÃO

PROGRAMÁTICA
ELEMENTO
DE DESPESA

VALOR R$

17 01.02.00
Outros Serviços

01.031.7005-2.258 	deTerceiros —
Pessoa Jurídica

3.3.90.39.00 62.000,00

Praca Tiradentes, 650 . Centro -Agudos . SP - CEP 17120-000 - Fone: (14) 3262-8518 - Fax: (14) 3262-8528 - e-mail: tesourri 	niienc ci" k

ALTAIR F ICO SILVA
ito un4icipal

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

ANULAÇÃO

62.000,00

Artigo 40  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Agudos. 19 de março de 2019.

Praça Tiradentes, 650. Centro-Agudos. SP - CEP 17120.000-Fone: (14)3262.8518. Fax: (14)3262.8528- e-mail: tesourariaaqudos.su.aov,br

Publicado em: 19 de março de 2019.

Páginas: 02 e 03 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.